MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

FACULDADE DE ODONTOLOGIA (J)
EDITAL N° 002/2017

A Direção da Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Pelotas, nas suas atribuições legais,

RESOLVE:

Abrir inscrições para processo seletivo para 16 vagas referente ao
projeto de Extensão "Atendimento Especial de Pacientes com Disfunção da
Articulação Temporomandibular - ADITEME", do Departamento de Odontologia
Restauradora da Universidade Federal de Pelotas. Torna público que realizará
seleção de graduandos e graduados para o preenchimento de vagas de
Extensionista. Referência - primeiro semestre de 2017.

Funcionamento do projeto: Clínica das Disciplinas - Unidade de Prótese
Dentária, em dois períodos à escolha do Extensionista: sexta-feira, das 13h30min
às 15h30min ou 15h30min às 17h30min.

Período de Inscrição: 01 a 08 de março de 2017, na secretaria do 2° deptp ..

Requisitos e critérios para seleção: acadêmicos da Odontologia a partir do 40

semestre e graduados da área de saúde. Para acadêmicos, análise do histórico
escolar (é permitido o impresso via online); para graduados, análise de CV Lattes.

Resultado da seleção: 09 de março. Apresentação do projeto - 10 de março na
supra clínica.

Horário e local de divulgação: mural da Clínica do Segundo andar (clínica sul da
Prótese) e página online do ADITEME: http://wp.ufpel.edu.br/aditeme/.

Gabinete da Direção da Faculdade de Odontologia, aos vinte

quatro dias do mês de fevereiro de 2017.
Prafa Dra. Adnanô Etges

Diretora
'vu,•••••~ Orjontologla/UFPel

Prof." D~ a Etges
Diretora da Facul ad de Odontologia